PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT18ª GP/DG/SGPe Nº 447/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 21863/2016;
CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem executadas fora de suas
dependências, sob a denominação de teletrabalho, nos termos da Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
CONSIDERANDO a necessidade de autorização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos termos dos artigos 2º, IV, e
parágrafo único, e art. 15 da Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução Administrativa nº 23/2015;
RESOLVE:
Art. 1º  Autorizar a servidora TALITHA ANNE GOMES DE MEDEIROS ARAÚJO, Técnico Judiciário - Área Administrativa, código s202954, lotada
na Secretaria de Gestão de Pessoas, a executar o regime de teletrabalho, a partir do dia 7 de novembro de 2016, devendo tal informação constar
nos assentamentos funcionais da referida servidora junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 420/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo Administrativo – PA Nº 6822/2016,
RESOLVE:
Retificar o art. 2º da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414, de 30 de setembro de 2016, conforme segue:
ONDE SE LÊ:
“Art. 2º Lotar a servidora LARYSSA CANÇADO SILVA no Gabinete da Presidência, a contar da data de publicação desta portaria.”
LEIA-SE:
“Art. 2º Considerar lotada a servidora LARYSSA CANÇADO SILVA, código s162175, no Gabinete do Desembargador do Trabalho Mário Sérgio
Bottazzo, a partir de 3 de outubro de 2016.”
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2090/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 21 de Outubro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100914

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 564/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 22194/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ANTONIO GOULART BORGES de Goiânia-GO a Formosa-GO, nos dias 28 e 29/10/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Dirigir veículo oficial que conduzirá a servidora Sinara de Oliveira Morais Peixoto, que irá coordenar a seleção
pública para estagiários da Vara do Trabalho de Formosa, bem com o auxiliar na fiscalização e outras providências necessárias para a realização
da prova.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 20909/2016 – SISDOC.
Interessado(a): César Augusto Lemos
Assunto: Licença-nojo
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 77/2016
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a redação
dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, o Processo Administrativo – PA Nº 22030/2016,
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de
substituto de titular de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente
apresentadas,
RESOLVE:
Designar a servidora ELIONAI SOLDERA DE LIMA LOUBET, código s202958, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir o titular da função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Suporte às Contratações), código TRT 18ª   FC-4, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, ocupada pelo servidor ALEXANDRE ROSA DA SILVA, código s202896, nos seus afastamentos ou
impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de outubro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 035/2016 (PA nº 3350/2016), onde resolve
registrar o preço para eventual aquisição de pente de memória RAM. Vigência:12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da

2090/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100914

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

2

  Aviso/Comunicado 2
    Aviso/Comunicado 2

União. Cujo item foi adjudicado da seguinte forma: Empresa, item e preço unitário:
SATCOMP COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA-EPP (CNPJ: 04.064.768/0001-80): 1 – R$ 439,98.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

ÍNDICE

2090/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100914

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2016-10-21T16:15:15-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148